307,08 B et tertiam eius partem. \*Novem\* igitur C aequi  
sunt ad duodecim

307,10 igitur A aequi sunt ad \*novem\* C. Igitur A aequus  
est ei.

307,14 sesquialterum vero octonarius ad senarium. \*Novem\*  
igitur ad octo sesquioctava proportio est.

#### NOVENARIUS

231,25 iungitur. Ut si quattuor auferam \*novenarium\*, V  
sunt reliqui, qui ex duobus

277,08 numerus, id est XIII ex \*novenario\*, ternario atque  
unitate consistat, quae unitas

231,27 utrumque quadratorum latera, coniunguntur. Item  
\*novenarium\* aufero de eo, qui sedecim numeris

235,13 duos sesquialteros antecedit, senarium et

\*novenarium\*, qui medietate caret; atque idcirco nullus  
 237,14 senarium binario, fiunt XII, rursus \*novenarium\*  
 binario, fiunt XVIII, rursus novenarium ternario,  
 237,15 novenarium binario, fiunt XVII, rursus  
 \*novenarium\* ternario, fiunt XXVII. Disponantur igitur hoc  
 261,09 octava similiter apponatur, qui est \*novenarius\*.  
 LXXXI reddunt. Eruntque duo hi toni  
 277,10 ternarius vero primae imparis lineae, \*novenarius\*  
 primi imparis quadrati. Ex his igitur  
 305,11 quemlibet numerum. Hic erit igitur \*novenarius\*.  
 qui quaternarii neque multiplex neque superparticularis  
 307,13 numeris. Sesquialterum quidem intervallum sit  
 \*novenarius\* ad senarium, sesquialterum vero octonarius ad

## NOVIES

262,10 nullum modo aequabunt, si decies \*novies\*  
 multiplices, supervadent, cum oporteat omne semitonium,  
 291,21 id, quod est A, decies \*novies\* semis, id est  
 multiplicatur C decies  
 291,22 id est multiplicatur C decies \*novies\* semis, fiunt  
 CCLIIIS, quod sit D,  
 292,21 idem C metiatur B decies \*novies\*, fient CCXLVII.  
 Hic sit E. Qui  
 292,27 atque E vicies ac decies \*novies\* multiplicatus C  
 numerus efficit. Maior igitur  
 297,23 F LVIIII.XLVIIII. Si igitur E \*novies\* auxero,  
 fiet mihi H LXIIII.CCCLXXVII; sin  
 298,03 F toni differentia, H autem \*novies\* multiplicatum  
 comma, G vero octies. Demonstratus

## NOVITAS

309,15 litterarum nuncupatione describent, lector nulla  
 \*novitate\* turbetur. Graecis enim litteris in quamlibet

## NUBES

356,15 modo. Sicut enim cum in \*nubibus\* arcus aspicitur  
 ita colores sibi met sunt

## NUMERO (-ARE)

207,30 nota, dum mesen nervum secundo \*numeramus\*. Atque  
 ideo duo tetrachorda per mesen  
 334,23 in his consonantiis integra tetrachorda  
 \*numeramus\*. Atque ut clarius omnis in hac

## NUMEROSITAS

190,28 ea necesse est in quadam \*numerositate\* consistere.  
 Omnis vero paucitas ad pluralitatem  
 248,04 XVIII. Medius vero terminus maximi \*numerositate\*  
 augeatur, fient XXIIII. Rursus minimus terminus  
 249,02 medietatem geometricam conlocemus. Extremos  
 propria \*numerositate\* multiplica, ut X in XL, fiunt  
 262,20 terminus LXV.DXXXVI. Item CCXLIII propria  
 \*numerositate\* concrecant et sit minimus terminus  
 LVIIII.XLVIIII.

354,07 octupla. Itaque in tanta rerum \*numerositate\* nihil efficit sensus, cuius omne iudicium

NUMERUS

193,21 quoniam finem crescendi non habet, \*numeri\* maxime servat naturam. Superparticularitas autem, quoniam

204,17 deprehensorum CXCVII ponantur in medio \*numeri\* hi: CCXVI. CCXLIII. CCLVI. et sit

229,03 tres vel quattuor vel ceteri \*numeri\*, alia vero ad aliquid, ut duplum,

230,23 reliquis videtur antiquius. Naturalis enim \*numeri\* dispositio in multiplicibus unitati, quae prima

231,11 demonstratione tractabimus. Quid sint quadrati \*numeri\*, deque his speculatio. Quadratus numerus est,

232,15 septem, qui sunt pars tertia \*numeri\* XXI. Atque haec est regula, ut,

232,19 quinta, atque uno plus vocabulo \*numeri\* partes venient, quam fit intermissio numerorum.

238,01 permensa, in eadem sunt proportione \*numeri\*, quos sua differentia mensa est, in

238,03 qua erunt proportione etiam hi \*numeri\*, secundum quos ens sua mensa est

238,04 mensa est differentia. Sint enim \*numeri\* L LV. Hi igitur ad se

238,06 qui scilicet est pars decima \*numeri\* L. Hic igitur metietur quidem L

238,11 In eadem igitur sunt proportione \*numeri\*, quos propria differentia integre permensa est,

238,19 obtinebunt proportionem ad se invicem \*numeri\*, si eis illud, quod relinquitur post

238,21 propria differentia metiebatur. Sint enim \*numeri\* duo LIII et LVIII. Hos igitur

239,04 numerorum multitudinem supervadat eademque utrosque \*numeri\* pluralitate praetereat, minores erunt proportione numeri

239,05 pluralitate praetereat, minores erunt proportione \*numeri\* superius mensi cum additione eius summae,

239,07 propria differentia metiebatur. Sint enim \*numeri\* XLVIII et LIII. Horum quinarium differentia

239,18 supervadit, quam XLVIII et LIII \*numeri\*, quos eadem quinarium differentia mensa est.

240,01 ternarium sesquitertius. Maiores vero sunt \*numeri\* ternarius et quaternarius, minores ternarius et

241,02 coniungantur, duplicem creant. Sint enim \*numeri\* II. III. IIII. Ternarius ad binarium

241,05 secundum multiplicem creat. Sint enim \*numeri\* II. IIII. VI. Quattuor namque ad

244,03 proportionibus aequalitatem valere, et sicut \*numeri\* caput est unitas, ita proportionum aequalitatem

244,27 in differentiis numerorum, ipsi vero \*numeri\* inter se nullum intermittunt. Sin vero

247,21 medius sui multiplicitate succrescat, comparati \*numeri\* tunc habitudinem concordiamque servabunt. Ter enim

259,15 superparticularitatis simplicitatem. Age enim, statuuntur \*numeri\*, quibus id facilius approbemus. Sit enim

261,14 non habere, si omnes hi \*numeri\* ternario multiplicentur, mox eis pars tertia

264,06 habitudo ad sesquioctavam summam minimi \*numeri\*

comparata aptotomen necessaria ratione monstraret. Nunc  
 264,08 pars octava deesse monstratur, utriusque \*numeri\*  
 octies fiant. Et ex CCXLIII quidem  
 264,25 erunt proportionem, qua fuerint hi \*numeri\*, quos  
 prior numerus multiplicavit. Quibus proportionibus  
 265,04 diatessaron et tono. Disponantur enim \*numeri\*,  
 quos superior descriptio comprehendit: CXCVII. CCXVI.  
 266,21 est DXXXI.CCCCXLI duplus esset prioris \*numeri\*,  
 qui est CCLXII.CXLIIII, recte diapason sex  
 266,23 videretur. Nunc autem si minimi \*numeri\*, id est  
 prioris, duplicem conquiremus, minor  
 266,26 maximus ac supremus. Nam CCLXII.CXLIIII \*numeri\*  
 duplus est, qui ad eum scilicet  
 270,05 passa. Primi igitur tonum continentes \*numeri\*  
 sunt VIII atque VIIII. Sed quoniam  
 271,04 obtinet proportionem, si eiusdem XVII \*numeri\*  
 sextadecimam requiremus, erit unitas atque unitatis  
 271,20 multiplicata non impleat. XVII igitur \*numeri\*  
 sesquiseptimadecimam partem tenet terminus XVIII. In  
 276,06 CXXXI.LXXII. CLXXIIII.DCCLXIIt+. CLXXVII.CXLVII.  
 CCXXXVI.CXCVI. Priores \*numeri\* cum dimidiis suis.  
 CCCXCIII.CCXVI. DXXIIII.CCLXXXVIII. DXXXI.CCCCXLI.  
 276, T DXXIIII.CCLXXXVIII. Differentia extremorum.  
 VII.CLIII. Priores \*numeri\*. A. B. C. D. litteris sic  
 276, T et triens. CLXXVII.CXLVII. CCXXXVI.CXCVI.  
 Priores \*numeri\* cum dimidiis suis. CCCXCIII.CCXVI.  
 DXXIIII.CCLXXXVIII. diatessaron.  
 277,12 quod semitonium nuncupatur, reliquam XXVII \*numeri\*  
 partem, quae XIII unitatibus continetur, aptotomen  
 286,23 Primum igitur dico, quoniam hi \*numeri\*, qui comma  
 continent, maiorem inter se  
 287,12 sit septuagesima tertia pars B \*numeri\*, maior vero  
 quam ut eiusdem septuagesima  
 288,19 igitur ita praedicto disponantur superiores  
 \*numeri\*, qui proportionem commatis continebant, id est  
 290,05 minorem inter se proportionem contineant \*numeri\*  
 spatium commatis continentes quam LXXIIII ad  
 290,18 differentia C. Multiplico differentiam C \*numeri\*  
 septuagies quater, fit mihi numerus F  
 291,03 ad LXXIIII. Monstrati sunt igitur \*numeri\*, qui  
 comma continent, maiorem quidem inter  
 293,15 facillime possis agnoscere: Sint tres \*numeri\* ita  
 dispositi, ut inter se proportionem  
 303,07 est, quoniam, si sint proportionaliter \*numeri\* et  
 prior naturaliter fuerit ultimo comparatus,  
 307,27 in arithmetica modum. Et sint \*numeri\* A. B. C.  
 D. F. G.  
 314,12 maius spatium chordae et maior \*numeri\* multitudo  
 sonos graviore efficiat. At si  
 360,12 adicias, quinque continuo reddis et \*numeri\*  
 species inmutata est, si vero eosdem  
 232,24 Est autem, quemadmodum unitas pluralitatis  
 \*numeri\* principium, ita aequalitas proportionum. Tribus  
 enim  
 191,21 ad hunc modum etiam in posterioribus \*numeri\* pars  
 aliqua a maioribus super minores  
 194,22 et vocabitur quidem, quae in \*numeri\*  
 sesquitertia, diatessaron in sonis, quae in  
 194,23 diatessaron in sonis, quae in \*numeri\*